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1. Přehled plnění příjmů a výdajů k 31. 12. 2017 (v tis. Kč) 
  

 

Město Štětí hospodařilo v roce 2017, v souladu se schváleným rozpočtem, který v průběhu roku 

upravovalo na základě sedmi rozpočtových opatření projednávaných ve Finančním výboru 

a v Radě města. V šesti případech byla rozpočtová opatření schválena Zastupitelstvem města 

a v jednom případě bylo rozpočtové opatření schváleno Radou města. Ke svému hospodaření 

v roce 2017 nepotřebovalo cizí zdroje financování.  

 

Hospodaření za rok 2017 skončilo schodkem ve výši -16 004 tis. Kč. Plánovaný schodek rozpočtu 

po rozpočtových úpravách byl – 38 342 tis. Kč, tzn., že se schodek snížil o téměř 21,4 milionu Kč. 

Mezi hlavní důvody nižšího schodku hospodaření patřil vyšší než očekávaný výnos daně z příjmů 

fyzických osob a daně z přidané hodnoty, a vyšší než očekávaný příjem poplatků za uložení 

odpadů. Dále pak snížení běžných výdajů oproti plánovaným výdajům téměř o 16 milionů Kč. 

Jedná se především o snížení výdajů v oblasti správy o 4,5 mil. Kč (platy + odvody, školení, 

opravy), komunálních služeb o 3,3 mil Kč (opravy, energie, platy + odvody, zimní údržba), majetku 

a investic o 2,2 mil. Kč (bytové a nebytové hospodářství), kultury o 1,6 mil. Kč (služby, opravy, 

energie), životního prostředí a dopravy o 1,2 mil. Kč (chodníky, silniční doprava, komunikační 

a poradenská právní služba) a ekonomické o 1,7 mil. Kč (granty, Fond rozvoje bydlení, daně).  

 

Podrobné členění rozpočtu dle plné rozpočtové skladby (výkaz FIN 2-12) tvoří přílohu tohoto 

Závěrečného účtu města. Samostatnou přílohou je pak rozbor příjmů dle jednotlivých tříd, 

hospodaření odborů a jednotlivých organizačních jednotek. 

Daňové příjmy 134 695 146 037 149 690 102,5%

Nedaňové příjmy 35 307 38 066 37 282 97,9%

Kapitálové příjmy 1 753 7 000 7 964 113,8%

Přijaté transfery a převody (dotace) 14 943 18 463 18 469 100,0%

PŘÍJMY CELKEM (po konsolidaci) 186 698 209 566 213 405 101,8%

Běžné výdaje 178 307 186 912 170 968 91,5%

Kapitálové výdaje 45 993 60 996 58 441 95,8%

VÝDAJE CELKEM (po konsolidaci) 224 300 247 908 229 409 92,5%

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -37 602 -38 342 -16 004

Prostředky z minulých let 29 221 33 520 9 452  -

Fond rozvoje města 7 955 6 248 6 427  -

Fond rozvoje bydlení 847 847 76  -

Sociální fond -0,5 -0,5 99  -

Fond sportu a prevence -420 -2 272 0  -

Fond vrácených půjček - povodně 2002 0 0 -50

FINANCOVÁNÍ CELKEM (po konsolidaci) 37 602 38 342 16 004

Rozpočtovaná kategorie
Upravený 

rozpočet

Skutečnost 

k 31.12.2017

Schválený 

rozpočet

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu
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2. Zúčtování finančních vztahů se státním rozpočtem a rozpočtem kraje  

 

 

3. Stav účelových fondů a finančních aktiv k 31. 12. 2017 (v tis. Kč) 

 
 

Pozn.: Salda jednotlivých fondů nemusí korespondovat s rozpočtem, z důvodu oddělené evidence úroků a poplatků spojených 

s provozem fondů.  

 

Fond rozvoje města byl založen v souladu s § 5, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, a jeho tvorba i použití podléhala schvalování Zastupitelstvem 
města. Jeho příjmy byly tvořeny veškerými výnosy z prodeje nemovitostí a dále úroky 
z bankovního účtu. V roce 2017 byl rozhodnutím Zastupitelstva města fond k 31. 12. 2017 zrušen 
a nahrazen Fondem rozvoje a oprav, do kterého byl převeden finanční zůstatek Fondu rozvoje 
města. 
 
Fond rozvoje bydlení slouží pro potřeby obyvatel města a jeho místních částí, kdy jsou z něj 
poskytovány půjčky občanům (dle aktuálně platných Pravidel FRB schválených Zastupitelstvem 
města ze dne 23. 2. 2017) na zkvalitnění vlastního bydlení. 

 

upravený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost skutečnost

příjmy

(tis. Kč)

výdaje

(tis. Kč)

příjmy

(Kč)

výdaje

(Kč)

Příspěvek na výkon státní správy a samosprávy 5 727,50 5 727,50 5 727 500,00 5 727 500,00

102 Ústecký kraj - obnova památek Čakovice 168,73 100,00 168 727,00 100 000,00

4428 Terénní práce 300,00 300,00 300 000,00 300 000,00

13015 Výkon sociální práce 485,00 485,00 485 000,00 485 000,00

13017 Úřad práce VPP - veřejná služba 21,58 21,58 21 576,00 21 576,00

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 2 532,38 2 667,23 2 532 375,00 2 663 654,00

13305 Pečovatelská služba 1 214,00 1 214,00 1 214 000,00 1 214 000,00

22873 Snížení energetické náročnosti - VO Počeplice 158,48 158,48 158 482,00 158 482,00

29017 Příspěvek na vyhotovení lesních hospodářských plánů 46,73 46,73 46 725,00 46 725,00

91628 SFDI - stezka Štětí - Stračí 0,00 2 289,00 2 288 994,73 2 288 994,73

98008 Volba prezidenta ČR 30,00 30,00 30 000,00 18 433,00

98071 Volby do Parlamentu ČR 312,00 312,00 312 000,00 282 164,14

13013 VPP - národní zdroje k ESF 3 160,50 4 518,49 3 160 497,28 4 453 436,04

33063 Výzkum, vývoj a vzdělávání - Šablony 1 991,72 1 991,72 1 991 712,60 1 991 712,60

15917 Monitorovací stanice 0,00 5 684,31 0,00 5 684 300,00

17968 SR - parkoviště Hněvice 0,00 378,30 0,00 377 003,13

17969 SR - parkoviště Hněvice 0,00 6 410,09 0,00 6 409 053,13

16 148,62 32 334,43 18 437 589,61 32 222 033,77CELKEM

Účelový 

znak
Název dotace

Fond rozvoje města (FRM) 11 978 -6 427 5 551

Fond rozvoje bydlení (FRB) 4 304 -76 4 228

Fond sportu a prevence (FSP) 9 332 -9 332 0

Sociální fond (SF) 444 99 542

Fond vrácených půjček podnikatelů za povodně 606 50 656

PENĚŽNÍ FONDY CELKEM 26 663 -15 686 10 978

Bankovní účty města 57 028 120 57 543

Depozitní účet 570 -637 1 100

PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY CELKEM 57 598 -517 58 643

PENÍZE NA BANKOVNÍCH ÚČTECH CELKEM 84 262 -16 203 69 620

Finanční zdroj Počáteční stav Saldo Konečný stav
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Fond sportu a prevence byl zřízen k 13. 12. 2012 Zastupitelstvem města a soustřeďovaly se zde 
veškeré příjmy plynoucí z hazardu – loterií a výherních automatů. Použití fondu se řídilo statutem. 
V roce 2017 byl rozhodnutím Zastupitelstva města fond k 31. 12. 2017 zrušen.  
 
Sociální fond je určen k zabezpečení kulturních, sociálních a dalších potřeb zaměstnanců Města 
Štětí a dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva města. Jeho příděl z rozpočtu města 
představuje výši 4% ročního objemu hrubých mzdových výdajů na tyto pracovníky. Použití fondu 
se řídí vnitřní směrnicí.  
 
Fond vrácených půjček podnikatelů za povodně představuje účelově vázané finanční 
prostředky, které byly původně formou návratné půjčky poskytnuty švýcarskou vládou šesti 
štětským podnikatelům po ničivých povodních z roku 2002. V letech 2009-2015 se půjčky splácí 
s tím, že Město Štětí je zavázáno tyto prostředky použít na rozvoj místních sociálních služeb. 
 
Bankovní účty města představují finanční prostředky uspořené z předchozích let deponované 
na bankovních účtech u bankovních institucí. 
 
Depozitní účet obsahuje dočasné cizí prostředky (záruky - bytová správa, opatrovnictví, 
nevyplacené exekuce z mezd). 
 

4. Vybraná aktiva a pasiva k 31. 12. 2017 (v tis. Kč) 

 

 

 
Podrobné členění jednotlivých položek Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty a Přílohy účetní závěrky lze 
nalézt v samostatných přílohách tohoto Závěrečného účtu města. 
 
V níže uvedených grafech jsou zobrazena některá vybraná aktiva města v Kč. 

Minulé

Brutto Korekce Netto období

AKTIVA CELKEM 1 189 355 302 988 886 366 861 278

Dlouhodobý nehmotný majetek 14 218 3 826 10 391 8 193

Dlouhodobý hmotný majetek 979 176 292 255 686 921 676 397

Pozemky 166 460 0 166 460 162 519

Kulturní předměty 2 022 0 2 022 2 002

Stavby 720 039 245 114 474 924 480 536

Samost.hmotné movité věci a soubory 39 059 22 423 16 636 19 273

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 24 718 24 718 0 0

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 879 0 26 879 12 067

Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek 0 0 0 0

Dlouhodobý finanční majetek 82 621 0 82 621 57 821

Majetkové účasti v osobách s rozh. vlivem 0 0 0 200

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 57 621 0 57 621 57 621

Dlouhodobé pohledávky 598 0 598 549

Zásoby 692 0 692 405

Krátkodobé pohledávky 42 425 6 907 35 518 33 647

Krátkodobý finanční majetek 69 625 0 69 625 84 267

PASIVA CELKEM 886 366 861 278

Jmění účetní jednotky a upravující položky 747 245 724 311

Fondy účetní jednotky 11 557 27 193

Výsledek hospodaření 92 480 69 266

Dlouhodobé závazky 6 265 616

Krátkodobé závazky 28 820 39 892

Běžné období



Závěrečný účet Města Štětí za rok 2017  stránka 6 

 

 

 

 

 

ostatní plocha 
50,72% 

orná půda 
18,28% 

lesní pozemky 
15,08% 

zahrada 
6,39% 

zast. plocha a nádvoří 
5,97% 

trvalý travní porost 
3,35% 

ovocný sad 
0,16% 

vodní plochy 
0,04% 

vinice 
0,02% 

Město Štětí - pozemky (166,46 mil. Kč) 

komunikace 
48,53% 

zeleň 
24,13% 

manipulační plocha 
9,13% 

sportoviště 
4,85% 

silnice 
4,99% 

skládka 
4,43% 

jiná plocha 
1,80% 

neplodná půda 
1,41% 

dobývací prostor 
0,34% 

kulturní a osvět.  
0,28% 

dráha 
0,11% 

Město štětí - detail ostatní plochy (84,42 mil. Kč) 
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školská zařízení 
21,0% 

byty + nebytové prostory 
17,1% 

soc.služby a zdrav. 
14,6% 

sportovní zařízení 
14,6% 

chodníky, silnice, náměstí  
11,2% 

kultura 
7,2% 

SVS + topné kanály 
3,7% 

prodejny + tržnice 
3,1% 

hasiči + CO 
2,4% V.O. 

2,2% 
administrativa 

1,3% 

garáže  
0,5% vodní přípojky, nádrže, 

studny 
0,4% 

rozhlas 
0,4% 

ostatní 
0,2% 

autobus. zastávky 
0,1% 

Město Štětí - budovy, stavby (720,04 mil. Kč) 

nákladní auta 
30,4% 

výp. technika, 
elektrozařízení 

24,8% 

zabezpeč. zařízení, 
kamerový systém, měření 

rychlosti 
13,7% 

pracovní stroje 
16,6% 

osobní auta 
6,2% 

dětské atrakce 
5,1% 

ostatní 
3,2% 

Město Štětí - dlouhodobý majetek (39,06 mil. Kč) 
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5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Štětí k 31. 12. 2017 

Město Štětí je zřizovatelem sedmi příspěvkových organizací – jejich hospodaření podléhá 
průběžné finanční kontrole ze strany města. 

Město je zřizovatelem těchto příspěvkových organizací: 

IČ Název příspěvkové organizace 

46773291 Základní škola T. G. Masaryka Štětí, 9. května 444, okres Litoměřice 

46773274 Základní škola Štětí, Školní 559, okres Litoměřice 

46773304 Základní škola Štětí, Ostrovní 300, okres Litoměřice 

46773452 Základní umělecká škola Štětí, Horova 26 

46768432 Dům dětí a mládeže Štětí, Horova 375 

46771956 Centrální školní jídelna Štětí, Ostrovní 300 

72741759 Mateřská škola Štětí, příspěvková organizace 

Všechny podrobné roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací, včetně všech zákonem 

předepsaných výkazů, jsou založeny na MěÚ Štětí, Odboru ekonomickém. 

 

5.1. Stav majetku a závazků příspěvkových organizací Města Štětí k 31. 12. 2017 (v Kč) 

Ekonomický ukazatel 

Příspěvkové organizace zřízené Městem Štětí 

CELKEM 
MŠ ZŠ TGM 

ZŠ 
Školní 

ZŠ 
Ostrovní 

ZUŠ DDM CŠJ 

AKTIVA:                 

A. Stálá aktiva 269 473 121 184 0 64 997 389 216 467 280 2 299 246 3 611 396 

018 - drobný dl. nehmotný majetek 0 136 350 0 0 0 92 790 0 229 140 

018 - oprávky k dr. dl. nehm. majetku 0 -136 350 0 0 0 -92 790 0 -229 140 

021 - stavby 0 0 0 0 0 343 424 0 343 424 

022 - samostatné movité věci 269 473 121 184 0 64 997 389 216 123 856 2 299 246 3 267 972 

028 - drobný dl. hm. majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 

B. Oběžná aktiva 5 083 411 2 178 130 3 544 155 4 139 037 1 031 561 1 275 644 2 865 515 20 117 454 

112 - materiál na skladě 32 987 0 0 0 0 0 501 223 534 210 

311 - odběratelé   10 000 3 759 11 800   9 541 143 922 179 022 

314 - krátkodobé poskytnuté zálohy 990 792 817 335 889 816 1 176 354 206 260 148 610 107 292 4 336 459 

315 - jiné pohledávky z hl. činnosti 0 0 0 0 0 0 10 360 10 360 

316 – poskytnuté návr.fin. výpomoci 0 0 0 0 0 0 0 0 

335 - pohledávky za zaměstnanci 0 1 400 0 0 0 0 0 1 400 

343 - DPH 0 0 0 0 0 0 0 0 

381 - náklady příštích období 0 0 0 3 921 9 236 0 2 786 15 943 

385 - příjmy příštích období 0 0 0 0 0 0 0 0 

388 - dohadné účty aktivní 86 075 0 0 159 600 0 0 0 245 675 

377 - ostatní krátkodobé pohledávky 183 674 0 0 0 0 0 3 500 187 174 

241 - běžný účet 3 649 538 1 242 615 2 536 876 2 713 743 722 696 1 052 442 1 858 407 13 776 316 

243 - běžný účet FKSP 90 533 95 175 113 501 71 640 86 328 57 915 158 531 673 624 

263 - ceniny 0 0 0 0 2 950 0 0 2 950 

261 - pokladna 49 812 11 605 203 1 979 4 091 7 137 79 494 154 321 

AKTIVA CELKEM 5 352 884 2 299 314 3 544 155 4 204 034 1 420 777 1 742 924 5 164 761 23 728 850 
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PASIVA:                 

C. Vlastní kapitál 1 169 987 348 680 506 437 815 469 767 596 925 183 3 025 900 7 559 252 

401 - jmění účetní jednotky -171 924 121 184 0  64 997 389 216 467 280 2 299 246 3 169 999 

411 - fond odměn 50 979 0 20 500 73 660 0 62 000 32 498 239 637 

412 - fond kulturních a soc. potřeb 124 247 109 567 132 170 97 039 104 863 63 171 167 218 798 276 

413 - fond rezervní (z HV) 388 716 15 790 274 694 184 916 152 108 220 431 124 960 1 361 614 

414 - fond rezervní z ostatních titulů 507 471 3 000 10 64 128 40 000 25 000 0 639 609 

416 - fond investiční 138 890 50 260 38 468 254 788 29 322 63 720 202 736 778 184 

493 - HV běžného účetního období 131 608 48 879 40 594 75 941 52 087 23 581 199 242 571 932 

D. Cizí zdroje 4 182 897 1 950 634 3 037 718 3 388 565 653 181 817 742 2 138 861 16 169 598 

321 - dodavatelé 70 568 15 306 32 151 83 802 41 548 7 834 13 784 264 993 

324 - krátkodobé přijaté zálohy 863 132 133 700 167 000 159 600 0 213 904 1 133 588 2 670 924 

326 - přijaté krátkodobé fin. výpomoci 0 0 0 63 000 0 0 0 63 000 

331 - zaměstnanci 0 560 651 24 902 0 0 307 877 415 094 1 308 524 

333 - jiné závazky vůči zaměstnan. 1 258 530 0 864 486 865 473 223 517 0 0 3 212 006 

336 - zúčtování s institucemi SZ-ZP 758 487 324 233 521 537 509 386 133 800 128 402 174 311 2 550 156 

337 - zdravotní pojištění 0 0 0 0 0 0 74 709 0 

342 - jiné přímé daně 209 807 97 034 127 547 146 914 43 178 50 125 69 719 744 324 

343 - daň z přidané hodnoty 0 0 0 0 0 0 45 697 45 697 

374 - krátk. přijaté zálohy na transfery 0 0 0 370 136 0 0 8 989 0 

383 - výdaje příštích období 0 0 0 0 10 250 0 0 10 250 

384 - výnosy příštích období 0 106 646 462 780 0 0 0 0 569 426 

389 - dohadné účty pasivní 990 792 707 058 836 384 1 176 268 200 888 109 600 189 838 4 210 828 

378 - ostatní krátkodobé závazky 31 581 6 006 931 13 986 0 0 13 132 65 636 

PASIVA CELKEM 5 352 884 2 299 314 3 544 155 4 204 034 1 420 777 1 742 924 5 164 761 23 728 850 
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5.2. Zlepšené výsledky hospodaření příspěvkových organizací k 31. 12. 2017 (v Kč) 

Ekonomický ukazatel 
Příspěvková organizace 

CELKEM 
MŠ ZŠ TGM  

ZŠ 
Školní  

ZŠ 
Ostrovní  

ZUŠ  DDM  CŠJ  

HLAVNÍ ČINNOST:                 

Náklady 5 918 317 3 005 981 3 091 965 4 467 416 1 249 829 3 503 404 6 921 984 28 158 896 

501 - spotřeba materiálu 1 864 439 161 251 418 076 477 798 119 611 608 944 3 427 249 7 077 368 

502 - spotřeba energie 1 012 486 677 376 1 017 861 961 885 231 999 108 520 913 023 4 923 150 

511 - opravy a udržování 631 687 978 089 286 827 548 127 293 004 150 295 198 967 3 086 996 

512 - cestovné 3 914 16 748 964 29 673 11 053 6 436 1 694 70 482 

513 - náklady na reprezentaci 2 519 0 0 0 0 1 713 0 4 232 

518 - ostatní služby 584 456 722 814 799 123 709 802 278 664 771 403 531 382 4 397 644 

521 - mzdové náklady 630 888 116 880 90 382 434 588 45 800 1 114 040 738 013 3 170 591 

524 - zákonné sociální pojištění 211 235 0 31 234 146 187 10 200 235 094 250 925 884 875 

525 - jiné sociální pojištění 2 435 0 383  0 5 759 5 090 3 100 16 767 

527 - zákonné sociální náklady 76 325 88 642 135 529 12 572 66 464 49 911 25 004 454 447 

528 - jiné sociální náklady 0 0 0 0 0 0 0 0 

538 - jiné daně a poplatky 0 161 0 0 0 188 0 349 

544 - prodaný materiál 0 0 0 0 0 0 0 0 

551 - odpisy dlouhodobého majetku 51 472 33 084 0 58 777 40 512 36 996 441 732 662 573 

557 - náklady z vyřaz. pohledávek 300 0 0 0 0 0 0 300 

558 - náklady z drob. dl. majetku 822 366 195 186 291 695 740 819 116 531 400 341 251 505 2 818 443 

549 - ostatní náklady 23 795 15 749 19 891 347 188 30 232 14 433 139 390 590 678 

Výnosy 6 049 925 3 006 168 3 118 515 4 477 449 1 301 916 3 514 179 6 975 607 28 443 759 

602 - výnosy z prodeje služeb 1 998 053 522 640 0 0 0 897 677 3 401 107 6 819 477 

609 - jiné výnosy z vlastních výkonů 146 805 0 0 0 547 140 0 0 693 945 

644 - výnosy z prodeje mat. 0 0 0 0 0 0 0 0 

648 - čerpání fondů 73 063 271 218 113 683 362 406 454 000 55 297 71 100 1 400 767 

649 - ostatní výnosy 300 26 460 803 621 513 659   30 217 791 1 375 048 

662 - úroky 2 776 850 1 211 1 384 776 988 2 609 10 594 

672 - příspěvek města 3 828 928 2 185 000 2 200 000 3 600 000 300 000 2 530 000 3 500 000 18 143 928 

Zlepšený výsledek hospodaření 131 608 187 26 549 10 033 52 087 10 776 53 623 284 863 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST:                 

Náklady 0 29 858 63 559 532 212 0 670 414 3 304 732 4 600 775 

501 - spotřeba materiálu 0 0 2 407 26 324 0 149 288 1 761 930 1 939 949 

502 - spotřeba energie 0 29 858 6 952 365 451 0 600 102 187 505 048 

511 - opravy a udržování 0 0 0 5 194 0 0 61 689 66 883 

512 - cestovné 0 0 0 0 0 1 960 626 2 586 

518 - ostatní služby 0 0 0 30 723 0 226 916 186 066 443 705 

521 - mzdové náklady 0 0 54 200 78 000 0 291 650 705 743 1 129 593 

524 - zákonné sociální pojištění 0 0 0 26 520 0 0 216 095 242 615 

525 - jiné sociální pojištění 0 0 0 0 0 0 2 669 2 669 

527 - zákonné sociální náklady 0 0 0 0 0 0 12 712 12 712 

551 - odpisy dlouhodobého majetku 0 0 0 0 0 0 163 380 163 380 

556 - tvorba a zúčtování oprav. pol. 0 0 0 0 0 0 0 0 

558 - náklady z drob. dl. majetku 0 0 0 0 0 0 76 813 76 813 

549 - ostatní náklady 0 0 0 0 0 0 14 822 14 822 

Výnosy 0 78 550 77 604 598 120 0 683 219 3 450 351 4 887 844 

602 - výnosy z prodeje služeb 0 0 0 0 0 6 666 3 450 351 3 457 017 

603 - výnosy z pronájmu 0 78 550 72 700 598 120 0 7 400 0 756 770 

649 - ostatní výnosy 0 0 4 904 0 0 669 153 0 674 057 

Zlepšený výsledek hospodaření 0 48 692 14 045 65 908 0 12 805 145 619 287 069 

ZVH - CELKEM  131 608 48 879 40 594 75 941 52 087 23 581 199 242 571 932 
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6. Hospodaření organizací založených městem k 31. 12. 2017 

 

Správa bytů a nemovitostí města Štětí, s.r.o. 

V roce 2008 založilo Město Štětí jako jediný společník a vlastník organizaci: Správa bytů 

a nemovitostí města Štětí, s.r.o. se základním kapitálem ve výši 200 000,- Kč. V průběhu 

roku 2016 byla správa bytů a nebytových prostor převedena na odbor majetku a investic 

MěÚ Štětí. V roce 2017 byl 100% obchodní podíl ve společnost Správa bytů a nemovitostí 

města Štětí, s.r.o. prodán za cenu 20 000,- Kč. 

 
J.P.Sport, s.r.o. 

V prosinci 2017 koupilo Město Štětí 100% obchodní podíl společnosti J.P.S port, s.r.o. 
se základním kapitálem ve výši 41 429 000,- Kč za cenu 25 000 000,- Kč. 

 

ROZVAHA 
běžné účetní období minulé úč. období 

Brutto Korekce Netto Netto 

  
    

AKTIVA CELKEM 76 256 29 453 46 803 51 321 

dlouhodobý majetek 69 331 29 262 40 069 41 678 

zásoby 467 0 467 566 

pohledávky 3 615 191 3 424 2 295 

peněžní prostředky 2 756 0 2 756 6 238 

časové rozlišení 87  0 87 544 

          

  běžné úč. období minulé úč. období     

PASIVA CELKEM 46 803 51 321 
  

základní kapitál 41 429 41 429 
  

fondy ze zisku 935 924 
  

výsledek hospodaření minulých let -1 405 -1 616 
  

výsledek hospodaření běžného účetního období 2 152 222 
  

závazky ke společníkům 0 7 297 
  

krátkodobé závazky 3 598 2 889 
  

časové rozlišení 94 176 
  

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY běžné úč. období  minulé úč. období  

      

VÝNOSY CELKEM 23 528 17 704 

tržby z prodeje výrobků a služeb 23 201 17 691 

ostatní provozní výnosy 326 12 

výnosové úroky 1 1 

      

NÁKLADY CELKEM 21 376 17 482 

spotřeba materiálu a energie 9 067 8 612 

služby 1 677 1 544 

aktivace -226 -234 

osobní náklady 8 562 5 456 

úpravy hodnot v provozní oblasti 1 748 1 729 

ostatní provozní náklady 385 142 

nákladové úroky 31 118 

ostatní finanční náklady 132 114 

daň z příjmů 0 1 

      

Výsledek hospodaření 2 152 222 
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7. Projekty podpořené z Grantového programu Města Štětí k 31. 12. 2017 

Rada a Zastupitelstvo Města Štětí rozdělily na projekty v roce 2017 mezi nevládní neziskové 

organizace, spolky a organizátory akcí celkem 6 014 834,- Kč.  

 
 

 
 

 

 

 
 

 

Projekt podpořený v roce 2017 Žadatel
Výše poskytnuté 

dotace v Kč

A. Sportovní aktivity a tělovýchova

Zajištění sportovní činnosti SK Štětí SK Štětí, z.s. 3 800 000 Kč       

Podpora soutěžních družstev SK Štětí, z.s. 22 200 Kč            

Sportovní činnost TJ KVS Štětí, z.s. 800 000 Kč          

Štětí sportuje 2 - TJ KVS Štětí, z.s. TJ KVS Štětí, z.s. 100 000 Kč          

Pohyb je zábava - závody dračích lodí

Okresní rada Asociace školních 

sportovních klubů České republiky, 

Litoměřice

10 000 Kč            

Podpora dětí a mládeže v rybářském sportu Český rybářský svaz, MO Štětí 250 000 Kč          

Podpora mažoretek na ME v Itálii Queens Štětí, z.s. 45 000 Kč            

Rozvoj bojových umění ve Štětí Karatedó Steklý, z.s. 49 000 Kč            

Investice do chodu a provozu TJ Sokol Radouň 45 000 Kč            

Turistika pro širokou veřejnost Klub českých turistů, odbor Štětí 40 000 Kč            

Závod míru juniorů 2017 Cyklistický klub Slavoj Terezín, z.s. 20 000 Kč            

Zpět nahoru Zdeněk Bradáč 45 000 Kč            

Celkem - A. 5 226 200 Kč       

Projekt podpořený v roce 2017 Žadatel
Výše poskytnuté 

dotace v Kč

B. Kulturně-společenské aktivity a podpora místních tradic

Kulturně-společenské aktivity zaměřené na děti a podpora místních tradic "Brocno" 35 000 Kč            

Dožínková slavnost Český svaz žen, z.s. ZO Radouň 26 320 Kč            

Celoroční činnost

ČESKÝ KYNOLOGICKÝ SVAZ  

ZKO ŠTĚTÍ-068 48 000 Kč            

Soutěž dospělých "O pohár města Štětí" a soutěž mladých hasičů 

"O pohár starosty SDH"

SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Štětí
49 000 Kč            

Organizace kulturních a spol. aktivit Počeplice sobě, z.s. 49 815 Kč            

Obnova kostela sv. Petra a Pavla v Chcebuzi - V. etapa
Římskokatolická farnost Chcebuz, 

církevní organizace
70 000 Kč            

Celkem - B. 278 135 Kč          

Projekt podpořený v roce 2017 Žadatel
Výše poskytnuté 

dotace v Kč

C. Sociální služby, prevence a zdraví

Péče pro občany města Štětí v druhé pol. roku 2017 Hospic sv. Štěpána, z.s. 100 000 Kč          

Informační centrum pro zdravotně postižené a seniory s půjčovnou 

kompenzačních pomůcek

Svaz tělesně postižených v ČR, 

o.s. - MO Štětí
23 000 Kč            

Cvičení a relaxace pro zdravotně postižené a seniory
Svaz tělesně postižených v ČR, 

o.s. - MO Štětí
4 500 Kč             

Ozdravný pobyt pro zdrav. postižené a oslabené děti a dospělé
Svaz tělesně postižených v ČR, 

o.s. - MO Štětí
6 000 Kč             

Ozdravný pobyt pro zdrav. postižené dospělé a děti - integrační
Svaz tělesně postižených v ČR, 

o.s. - MO Štětí
4 186 Kč             

Ozdravný pobyt pro dospělé Roztoky u Křivoklátu
Svaz tělesně postižených v ČR, 

o.s. - MO Štětí
5 940 Kč             

Celkem - C. 143 626 Kč          
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Projekt podpořený v roce 2017 Žadatel
Výše poskytnuté 

dotace v Kč

D. Volnočasové a vzdělávací aktivity dětí a mládeže

Kroužek dovedných rukou OS Chcebuz OS Chcebuz 49 000 Kč            

Celoroční oddílová činnost
Asociace TOM ČR, TOM 21202 

TULÁCI
41 000 Kč            

Činnost skautského střediska Štětí
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 

stř. Štětí
40 000 Kč            

Pat a Mat na stupních vítězů Klub Šachistů Štětí, spolek 45 000 Kč            

Technický klub mládeže - robotika a elektrotechnika hrou VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí 47 873 Kč            

Letní putování s angličtinou Ing. Alena Linhartová 6 000 Kč             

Dračí stezkou Ing. Alena Linhartová 7 500 Kč             

Jdi za svým snem SK Nephilim, z.s. 50 000 Kč            

Dětský letní tábor Mgr. Tomáš Ryšánek 30 800 Kč            

Letní dětský tábor Tomášov
Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina 

Štětí
18 200 Kč            

Letní tábor "Po stopách slůněte"
Asociace TOM ČR, TOM 21202 

TULÁCI
24 500 Kč            

Letní tábor Harry Potter a vězeň z Askabanu
Junák - český skaut, středisko 

Štětí , z.s.
7 000 Kč             

Celkem - D. 366 873 Kč          

Projekt podpořený v roce 2017 Žadatel
Výše poskytnuté 

dotace v Kč

E. Celostátní nebo místní osvětové kampaně

Celkem - E.

A. Sportovní aktivity a tělovýchova 5 226 200 Kč

B. Kulturně-společenské aktivity a podpora místních tradic 278 135 Kč

C. Sociální služby, prevence a zdraví 143 626 Kč

D. Volnočasové a vzdělávací aktivity dětí a mládeže 366 873 Kč

E. Celostátní nebo místní osvětové kampaně 0 Kč

Podpořené projekty CELKEM 6 014 834 Kč                              
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8. Dary přijaté v roce 2017 

Město Štětí obdrželo do svého rozpočtu v roce 2017 dar od společnosti Mondi Štětí a.s. 

ve výši 3 500 000,- Kč, poskytnutý na tyto investiční akce:  

 rekonstrukci prostranství před městským kinem 

 parkoviště P+R u nádraží Hněvice 

 chodník Hněvice – Račice 

 chodník Štětí - Stračí 

 

9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2017 
 

Přezkoumání hospodaření Města Štětí se uskutečnilo ve dnech 6.11. - 8.11. 2017 

a 9. 5. - 10. 5. 2018 na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

Výsledek přezkoumání: 

I. Při přezkoumání hospodaření ÚSC Štětí za rok 2017 

byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona 

č. 420/2004 Sb.): 

územní celek nevytvořil analytické účty, nezajistil jinými nástroji majetek zatížený zástavním 

právem a neoznačil zatížení majetku zástavním právem v účetní hodnotě, nýbrž v hodnotě 

uvedené na listu vlastnictví k 31. 12. 2017,  

byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. c) zákona 

č. 420/2004 Sb.): 

ÚSC neuskutečnil k 31. 12. 2017 rozpočtové opatření u položky rozpočtové skladby 4121 – 

Neinvestiční přijaté transfery od obcí a u položky rozpočtové skladby 4213 – Investiční 

přijaté transfery ze státních fondů.  

Při přezkoumání hospodaření ÚSC Štětí za rok 2017 nebyla zjištěna rizika, která lze 

dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

II. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku                                            3,29% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                                 3,59%    

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku             3,49% 
 

 

Úplné znění dokumentu „Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Štětí, 

IČ: 00264466 za rok 2017“ je uvedeno v příloze.  
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10. Přílohy  

10.1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN 2-12) 

10.2. Plnění příjmů 

10.3. Čerpání výdajů 

10.4. DZU 

10.5. Rozvaha 

10.6. Výkaz zisku a ztráty 

10.7. Příloha účetní závěrky 

10.8. Přehled o peněžních tocích 

10.9. Přehled o změnách vlastního kapitálu 

10.10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Města Štětí za rok 2017  

Štětí, 29. května 2018 

 
 
 
 
 

Ing. Jitka Vinklerová 
vedoucí Odboru ekonomického 

 


